Постановление администрации города Пензы от 25.10.2013 № 1252

Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной проспектом Строителей, улицами Тернопольская, Собинова, Бородина
На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 12.12.2012 № 1512/1 «О подготовке проекта планировки территории, офаниченной проспектом Строителей, улицами Тернопольская, Собинова, Бородина», протокола публичных слушаний от 29.04.2013, заключения по итогам публичных слушаний от 29.04.2013, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» № 20 (72) от 08.05.2013, в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,
Администрации города Пензы постановляет:
1. Утвердить проект планировки территории, ограниченной проспектом Строителей, улицами Тернопольская, Собинова, Бородина (прилагается).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение 7 дней с даты выхода настоящего постановления опубликовать проект планировки территории, ограниченной проспектом Строителей, улицами Тернопольская, Собинова, Бородина, в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно- аналитический отдел администрации города Пензы.
И.о. главы администрации города
Л.Б. Кипурова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
от 25.10.1013 № 1252
«Проект планировки территории, ограниченной проспектом Строителей, улицами Тернопольская, Собинова, Бородина» (Ведомость жилых и общественных зданий и сооружений, чертеж границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, разбивочный чертеж красных линий, схема организации улично-дорожной сети и движение транспорта, схема инженерной инфраструктуры, положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения).
Количество листов: 9 л.
Положение об объектах капитального строительства федерального, регионального или местного значения.
Проектируемый участок расположен в Октябрьском административном районе города Пензы, на территории жилого района Арбеково, на пересечении магистральных улиц общегородского и районного значения проспекта Строителей и ул. Тернопольской.
С севера и запада микрорайон граничит с улицами местного значения - ул. Бородина и ул. Собинова.
Согласно генеральному плану г. Пензы, разработанного РосНИПИ Урбанистики г. Санкт-Петербург, на рассматриваемой территории размещаются зоны Ж-3, Ц-2.
Рассматриваемая территория располагается в структуре существующего жилого района, в радиусах доступности учреждений культурно-бытового обслуживания.
Площадь проектируемого участка составляет 1.61 га.
В настоящее время часть территории проектируемого участка застроена одноквартирными жилыми домами приусадебного типа, находящимися в ветхом состоянии и подлежащими сносу. В северо - восточной части участка строится одноэтажное здание ТЦ «Пятерочка».
Рассматриваемая территория находится в структуре существующих транспортных магистралей: магистральной улицы общегородского значения - проспекта Строителей, магистральной улицы районного значения - ул. Тернопольской и улицами местного значения - ул. Бородина и ул. Собинова.
Основные технико-экономические показатели проекта застройки территории
	с
	Наименование показателей
	Единицы

измеренизмерения
	Показатели на

современное состояние
	Показатели на

расчетный срок

срок
	Прим.

	1
	2
	3
	4

	5

	1
	Территория

	1.1
	Площадь
	га
	21,46
	21,46

	рассматриваемой

	территории в красных

	19,85
	19,85

	линиях, в т. ч.:

	1,61
	1,61

	Площадь существующего

	микрорайона;
Площадь проектируемого
участка

	1.2
	Площадь покрытий
	га
	4,34
	4,91

	1.3
	Площадь озеленения
	га
	13,96
	12,94

	1.4
	Площадь застройки
	га
	3,16
	3,61

	1.5
	Коэффициент застройки
	%
	14,8
	16,9

	1.6
	Плотность застройки
	тыс.м2 общ. пл./га
	8,19
	9,32

	1.7
	Территория планируемого размещения объектов частной собственности
	га
	16,17
	1.61

	1.8
	Территория планируемого размещения объектов муниципальной собственности
	га
	5,29
	5,29

	2
	Население

	2.1
	Численность населения
	тыс.чел.
	6570
	7433

	2.2
	Плотность населения
	чел ./га
	306
	346

	3
	Жилищный (,
	юнд

	3.1
	Общая площадь квартир
	тыс.м2
	159007
	179885

	3.2
	Этажность застройки
	этаж
	1-14
	1-18

	3.3
	Средняя этажность застройки
	этаж
	8
	10

	3.4
	Убыль малоэтажного жилого фонда
	тыс.м2 общей площ.

	642

	3.5
	Новое строительство
	тыс.м2 общей площ.

	24,34

	4
	Объекты социального и культурно-бытового обслуживания

	4.1
	Детские
общеобразовательные учреждения
	мест
	507
	547
	40 мест в перспект ивном д/с в
смежном
микр.
№11

	4.2
	Общеобразовательные школы
	мест
	750
	750
	участок 2,41 га

	4.3
	Кредитно-финансовые
	Оперместо
	2
	2
	Экспресс

	учреждения и

	банк

	предприятия связи

	«Восточн

	ый»

	(встроенн

	ый

	ул.Бород

	ина, д. 4)

	4.4
	Учреждения жилищно-
	кол-во
	1
	1
	Существу

	коммунального хозяйства

	ющее на

	территор

	ИИ

	смежного

	микрорай

	она

	(ул.Бород

	ина №23)

	4.5
	Физкультурно-
	м2 общей
	Спортивн
	Спорти

	спортивные учреждения
	пл.
	ые залы и
	вные

	площадки
	залы и

	в школе,
	площад

	спортивн
	ки в

	ые
	школе,

	площадки
	спорти

	в
	вные

	благоустр
	площад

	ойстве
	ки в

	жилых
	благоу

	домов
	стройс

	тве

	жилых

	домов

	4.6
	Предприятия розничной
	м2 торговой
	1168
	2358

	торговли
	площади

	Торговые

	центры и

	магазины

	»
располага

	емые на

	рассматр

	иваемой

	территор

	ии

	4.7
	Предприятия
	мест

	60
	Предприя

	общественного питания

	тие

	обществ.

	пит. (поз.

	№ 2 по

	ГП)

	4.8
	Офисные помещения
	м2 общей.

	950
	Встр. в

	пл.

	жилые

	дома поз.

	№3,4 по

	ГП)

	5
	Транспортная инфраструктура

	5.1
	Протяженность улично-
	км
	6.030
	6.870

	дорожной сети

	в том числе:
	км
	0.890
	0.890

	- магистральные улицы

	общегородского
	км
	0.140
	0.140

	значения
	км
	1.340
	1.340

	- магистральные улицы
	км
	3.660
	4.500

	районного значения

	улицы местного

	значения

	- проезды

	5.2
	Стоянки для
	машиномес
	633
	1185

	индивидуальных
	т

	автомобилей:

	633
	924

	в том числе:

	261

	открытые

	в подземных

	паркингах

	6
	Инженерное оборудование и благоустройство

	6.1
	Водопотребление
	мЗ/сут.

	440,21

	6.2
	Водоотведение
	мЗ/сут.

	440,21

	6.3
	Электроснабжение
	кВт

	850.0

	6.5
	Общее потребление тепла
	Гкал/ч.

	3.24

	на отопление,

	вентиляцию, горячее

	водоснабжение

[image: image1.jpg]BE[JOMOCTb >XWIbIX ¥ OBIECTBEHHbIX 3[AHUI U COOPYXEHWM

XKunes yacrs (OGuecTeetHan vacTs
. Mnowage (@.u) Mnowags (m.u)
Haumesicaarmo m o"u o, hml.ﬂh
B g o) it obnow | obra yvacna (12)
(yB.n) (or63) | (eyBm)
sacrpoior | yomoro | e | nnowmgs | oGuwes ofwan | noneswas | paceTHaR ctwnoBaral
saaom | rooungs | maprvp | oA 00, 000]
1 |/ Tomronssi vourp Tevrepca 1 - |erao | - 2 £ - |0 30250 | -
(npoercrwp.)
MpeanpusTie 0BUECTBEHHOMD NUTAHUS
2 {rposmup.) ; - 744.0 - - 7000 3585.0 -
8 e e hees comeumenne] . 10 [ 12181 |70 o | - |urees| - | 11es0| - -
(npoexrvp.)
A S s “Mm 1044 | 173 [137802| - 2 - |eoeto [ - |et10 | - -
(npoexvp.)
5 Mmm147wm
(mpoextup.)
° m 1 - |80 | - 2 = - |as | - 3
(npoextp.)
L iy 1 - |48 - - - - | 3818 . R
(npoexwp.)
8 Nvere-pexaxnas craHums - - -
(npoexTwp.)
it
g ® Mopsemusii naposr va 114 wm
1 (npoextup.)
3
g
2 633.B.12-MNT.1
.; poexm naahupobku meppumopuu, oepakuMentol npocnexmom Cmpoumesed,
K Tou [ouge [ o [N gm] T yauyomu TepHononbexos, CobukoBo, Bopoguna © 2. MMewsa
Paspab. Cmyxazoba Cmagua | Tluem lucmod
i Ocxobran uacmb P
- ——
TAI Begomocmb xuatix u obwecmbenntix "
s Hau, omg. | Nempausia S — 000 Tpaxgounpoesm
Hooump. | Tosusa —

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]P —

[ ——

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg][rwoRy [——

el =

ey g ovahrternp v

L i‘(ﬁ[‘ ] ;1};
L

)
!

- %‘E‘I‘“:};
: By / f’lﬁ\?a}?\ff’; i
1=l
T e

Lp

=/ 1
S

X n#v // j 21

D
prp—"——— 1 I
P

TR i)

Jo—
HINAIO0 H VI
VSRAIATIO N XN MM

[ros——
0
¢